Ofício N° 017/2025

Confederação Brasileira de Paraquedismo (CBPQ) CNPJ: 81.078.099/0001-46
Endereço:Av. Industrial, Nº 1.400, Sala 01, Jardim Primavera, Boituva-SP, CEP:
18.555-000, Telefone:Tel.: +55 (15) 9.9846-0088 E-mail: secretaria.executiva@cbpq.org.br

Recordes de Precisão de Aterragem e Estilo

 RECORDS PRECISÃO FEMININO

INDIVIDUAIS:

1)​ MENOR SOMA EM 10 ROUNDS (FAI 3.2.2.1)

Atleta Score

SABRINA DE JESUS ALMEIDA 0,49 m

Data e Local: 25 de maio de 2019 - Córdoba (ARG)

Competição: Campeonato Mundial de Paraquedismo FAI (Precisão e Estilo)

 (Sul Americano 18952)

2)  ​ NÚMERO DE MOSCAS CONSECUTIVAS + PRÓXIMA MARCA (FAI 3.3.1.1)  -
ACEITA CISM

- Não há registro

GRUPO:

1)  ​ MENOR SOMA EM 8 ROUNDS (FAI 3.2.2.2)

- Não encontrado

2)  ​ NÚMERO DE MOSCAS CONSECUTIVAS + PRÓXIMA MARCA (FAI 3.3.1.2) –
ACEITA CISM

- Não há registro

RECORDS ESTILO FEMININO

1)​   MENOR SOMA EM 5 ROUNDS (FAI 3.2.9) – ACEITA CISM

Atleta Score

ANA LÍGIA 51,25 s

Data e Local: 20 a 30 de junho de 2022 – Güssing (AUT)

Competição: Campeonato Mundial Militar

2)​ MENOR TEMPO INCLUÍDO PENALIDADES (FAI 3.3.5) – ACEITA CISM

Atleta Score

CÁSSIA BAHIENSE NEVES 9,30 s

Data e Local: 18 a 22 de setembro de 2023 – Resende-RJ (BRA)

Competição: Campeonato Brasileiro de Paraquedismo Clássico

OBSERVAÇÕES FINAIS:
* Os dados constantes neste ofício foram extraídos dos Boletins de Resultados das
competições organizadas pela CBPq e que estão hospedados no site da CBPq, dos
records cadastrados pela FAI no site dessa entidade e nos Boletins de Resultados das
competições CISM quando cabível;

* Um record não constante nesse documento poderá ser corrigido caso seja devidamente
comprovado através de documentação válida.

Atenciosamente;

NELSON JORGE DA SILVA JÚNIOR
Presidente da CBPq

DIEGO V S SCHWEICKARDT
Chefe do CPC